
 1 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
OGGETTO: Adesione a ACCORDO QUADRO Consip  per fornitura carburante per 
l’autovettura dell’istituto. 
cod. CIG derivato Z5226F3181   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO E RILEVATO CHE: 
in data 31 Gennaio 2019 scadrà il contratto per la fornitura di carburante per l’autovettura 
dell’istituto , in carico alla ditta Kuwait  - Convenzione Consip. 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla stipula di un nuovo contratto per la fornitura del 
carburante per le esigenze dell’autovettura dell’istituto, individuando un fornitore che sia 
comodamente raggiungibile sul territorio di competenza. 
 
Visto l'art. 1 c. 7 del D. L. 6-7-2012 n. 95, convertito con modificazione nella legge n. 
135/2012 prevede l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di procedere agli acquisti di 
determinate tipologie di beni, tra i quali il carburante, ricorrendo a convenzioni  Consip. 
 
Considerato  che non è possibile aderire alla “ Convenzione per la fornitura di carburante per 
autotrazione   “Carburanti Rete “ in quanto    l’importo minimo di ciascuno  ordinativo ( 
maggiore o uguale a Euro 5.000,00)  è superiore al fabbisogno di questa istituzione 
scolastica. 
 
Visto In data 24/01/2019  è stata attivato ACCORDO QUADRO " Benzina, Gasolio e GPL 
mediante Fuel Card - Fuel card 1" della durata di 30  mesi  che ha l'obiettivo di fornire uno 
strumento innovativo per l'approvvigionamento di benzina senza piombo, gasolio auto e gpl 
per il parco autoveicoli delle Pubbliche Amministrazioni presso i punti vendita del fornitore 
aggiudicatario  sul territorio italiano. 

I principali vantaggi sono: 

• Semplificazione dei processi per acquisti ripetuti 
• Incremento dell’efficienza amministrativa grazie alla riduzione dei costi di processo 
• Miglior rapporto qualità / prezzo correlato ad una maggiore competizione tra i 

fornitori 
• Migliore gestione dei rischi legati al mercato della fornitura e ai costi di 

transazione 
• Riduzione del costo di gestione delle scorte derivante dalla grande flessibilità nella 

pianificazione dei fabbisogni, sia in termini temporali che quantitativi  

 





 2 

 

Ritenuto  pertanto, per le motivazioni sopra addotte, di aderire all’ACCORDO QUADRO nei 
termini indicati, dando atto che il fornitore aggiudicatario è ITALIANA PETROLI S.P.A.    in 
quanto  in fase di gara ha ottenuto  il punteggio complessivo più elevato relativamente alla 
Provincia di interesse. 
A fronte del periodo di adesione febbraio 2019  al 24-07-2021  (data di termine 
dell’ACCORDO QUADRO) si presume un fabbisogno di benzina verde di circa lt. 2152 per 
un costo presunto di euro 3337,08. 
 
DATO atto che è stato acquisito il codice richiesto dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 in 
materia di tracciabilità dei pagamenti - cod. CIG derivato Z5226F3181  ; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1. di aderire all’ACCORDO QUADRO  Consip per gli approvvigionamenti denominata  

"Benzina, Gasolio e GPL mediante Fuel Card”   - lotto 1”; 
 

2. Si procede pertanto all'adesione all’ all’ACCORDO QUADRO  Consip con il fornitore 
ITALIANA PETROLI S.P.A.    impegnando la spesa presunta  di euro 3337,08 sui  
capitoli di bilancio per l'anno per il 2019, 2020 e 2021. 

 
 

3. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
4. Il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della legge 241/1990,  è  il Dirigente Scolastico dell’Istituto “Antonio Zanelli”, Dott.ssa 
Mariagrazia Braglia, rintracciabile ai recapiti 0522 280340 e 
reis00900l@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 

 
 
 

 

mailto:reis00900l@pec.istruzione.it�

	Ritenuto  pertanto, per le motivazioni sopra addotte, di aderire all’ACCORDO QUADRO nei termini indicati, dando atto che il fornitore aggiudicatario è ITALIANA PETROLI S.P.A.    in quanto  in fase di gara ha ottenuto  il punteggio complessivo più elev...

		2019-02-19T12:59:25+0100
	BRAGLIA MARIAGRAZIA


		2019-02-19T13:01:48+0100
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




